
 
1 

Hasičský záchranný sbor hlavního m ěsta Prahy 
 

                                                                            V Praze dne 08. 01. 2010 
 

Hlášení o požárech a zásazích hasi čských jednotek na území hl. m. Prahy   
                    od 06.00 hodin dne 07. 01. 2010  do 06.00 hodin dne 08.  01. 2010 
 
06.45 – 5, K Barrandovu x Lamačova   
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha zasypala sorbentem provozní kapaliny na vozovce, které 

unikly z osobního automobilu po dopravní nehodě. Případ byl předán řidiči vozidla. 
 
06.58 – 4, Vysoká x Podolská   
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha zajistila proti vzniku požáru místo po dopravní nehodě 

osobního automobilu, které zůstalo na střeše. Jednotka dále vrátila pomocí AD 20 
vozidlo zpět na kola, případ byl předán Policii ČR.  

 
09.10 – 17, Vondroušova  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha otevřela na žádost Policie ČR vstupní dveře do bytové 

jednotky v 8.NP obytného domu. V bytě byl nalezen muž při vědomí, případ byl 
předán ZZS a Policii ČR. 

 
10.42 – 7, Jankovcova,  
 -stavební buňka- 
 Jednotka HZS Praha likvidovala C proudem vody v dýchací technice požár vybavení 

stavební buňky, užívané jako šatna, v areálu staveniště Prague Marina Office 
Center. Požárem bylo poškozeno zařízení interiéru, vč. osobních věcí zaměstnanců, 
dále okna a výplně. Příčinou vzniku požáru byla pravděpodobně technická závada 
elektroinstalace v tělese přímotopu nezjištěné značky, nelze vyloučit nedbalost 
zaměstnanců – ponechání hořlavých textilních materiálů v blízkosti přímotopu.  

  
 
11.19 – 8, Ústavní,  
 -dopravní prostředek- 
 Jednotka HZS Praha likvidovala proudem tlakové vody požár části tepelné izolace 

v motorovém prostoru osobního automobilu Peugeot 106. Příčinou vzniku požáru 
byla technická závada v motoru, škoda požárem nevznikla. 

  
 
11.22 – 6, Aviatická   
 -letiště- 
 Jednotka HZSP Letiště Ruzyně zasypala sorbentem olej, který unikl z vozidla na 

stojánce v areálu letiště.  
 
13.15 – 3, Žerotínova  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha likvidovala proudem tlakové vody požár odpadu ve světlíku 

v 1.NP obytného domu. Příčinou vzniku požáru byla nedbalost při kouření, škoda 
požárem nevznikla. 

  
 
15.28 – 3, Koněvova  
 -tunel- 



 
2 

 Jednotka HZS Praha likvidovala C proudem vody v dýchací technice požár odpadu 
v bývalém železničním tunelu. Příčinou vzniku požáru byla nedbalost – zakládání 
ohňů v přírodě, škoda požárem nevznikla. 

  
 
19.05  -  20, Nad návsí  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha provedla na žádost Policie ČR demontáž konstrukce uchycení 

výměníku. 
 
19.12  -  16, Radotínská   
 -kolejiště- 
 Jednotka HZS Praha zajistila ostatky osoby po srážce s vlakovou soupravou.  
 
20.40  -  2, Václavská   
 -koš- 
 Jednotka HZS Praha likvidovala pomocí džberové stříkačky požár odpadu 

v plechovém koši. Příčinou vzniku požáru bylo úmyslné zapálení, nebo nedbalost při 
kouření. 

  
   
21.32  -  12, Zimova  
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha likvidovala pomocí sorbentu olej uniklý na komunikaci 

z poškozené olejové vany neznámého automobilu. 
 
22.00  -  10, Kodaňská    
 -komunikace- 
 Jednotka HZS DP Metro likvidovala pomocí sorbentu olej uniklý na komunikaci 

z poškozené olejové vany neznámého automobilu. 
  
22.56  -  10, Rabakovská   
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha likvidovala pomocí sorbentu následky dopravní nehody 

osobního automobilu. Příslušníci jednotky zajistili vozidlo proti vzniku požáru. 
 
02.53  -  12, Přírodní 
 -kontejner- 
 Jednotka HZS Praha likvidovala pomocí tlakové vody požár odpadu v plastovém 

kontejneru, který byl účinky požáru zcela zničen. Příčinou vzniku požáru bylo 
úmyslné zapálení, nebo nedbalost při kouření. 

  


